

報道関係各位

#### **★**PRESS RELEASE★

#### ロストディケイド、

# 新キャラクター「クラメ〈百鬼画工〉(CV.めう)」登場! ゲーム内イベント「百鬼夜行」開催! めうさんのサイン色紙が当たるフォロー&RT キャンペーン実施!

株式会社ブシロード(本社:東京都中野区、代表取締役社長:橋本義賢、以下ブシロード)は、スマートフォン向けゲームアプリ『ロストディケイド』(ロスディケ)に関し、12月2日(水)より新キャラクター「クラメ<百鬼画工>(CV:めう)」が登場したこと、同日よりゲーム内イベント「百鬼夜行」を開始したことをお知らせします。

また、ロストディケイド公式 Twitter ではクラメ役めうさんのサイン色紙を抽選で 2 名様にプレゼントするフォロー&RT キャンペーンを開始したことをお知らせします。

## クラメ<百鬼画工>(CV:めう) キャラクター紹介

新たに登場したキャラクターについてご紹介いたします。

■クラメ<百鬼画工>(CV:めう)



## 【プロフィール】

東の島の出身。土着の妖怪をテーマとする絵描き。 世界中の妖怪をこの目で見たいと思い、旅に出た。 他人を妖怪に見立てからかうのが趣味。

### 【特徴】

防御力が下がった敵に攻撃すると味方全体のサポートをできます。さらに回復やスタン状態の付与もできます。



「夜行」防御力が下がっている敵に通常攻撃をした時、自身を含む味方全体の攻撃力がアップします。

「妖怪写生」敵単体の防御力をダウン。【観察】状態を付与します。

「火の車」敵全体にダメージ。自身の HP を回復。

「鬼火」ランダムな敵単体にスタン状態を付与します。同じ対象の敵単体にダメージを与えます。

#### ゲーム内イベント「百鬼夜行」について



世界中の妖怪をこの目で見たいと思い、旅に出た「百鬼画工」クラメ。

しかし、妖怪に騙され、冥界に飛ばされてしまった。

そんな彼女の周りに亡霊の群れが取り囲む。

自分の好奇心が生んだ結果のため、クラメは諦めに近い気持ちで亡霊に立ち向かっていった。

その時、彼女の前に現れたのは…

- ■イベント期間 12月2日(水) 17:00 ~ 12月16日(水) 10:59
- ■イベント参加条件
- ・チュートリアル完了済
- ・団長レベル 22 以上
- ■イベントについて

わたしが絵を描くのを現場で見たい?うーん…いえ!ぜんぜん大丈夫よ。 妖怪に呪われる苦痛を耐えられるならね。へへ。



#### ■イベントルール

イベントクエストをクリアして、クラメの画材を集めましょう。 難易度が高い地図ほど獲得できる報酬も増えます。 集めた画材をクラメに渡すと百鬼夜行ポイントが得られます。 百鬼夜行レベルを上げて、報酬画面で報酬を受け取りましょう!



# ■イベントショップについて イベントショップでは色々なアイテムを購入できます! 様々なアイテム入手を目指してがんばりましょう!



# めうさん (クラメ役) のサイン色紙が当たる フォロー&RT キャンペーン開催中!

ロストアイト

フォロー&

RTキャンペープ

め うさん
(クラメ役)の
サイン色紙を抽選で
2名様にプレゼント!

参加方法:①@lost\_decade をフォロー
②この投稿をRT
応募期限:12月16日(水)14:59まで

今なら「クラメ<百鬼画工>」が20連で必ず入手できる!
詳細はゲーム内の酒場をチェック!

ロストディケイド内のラジオで活動中のメサイア冒険者協会放送局職員こと、通称【MAB職員】による特別企画第 1 弾で優勝しためうさんが CV を担当する「クラメ」がついに登場!

ロストディケイド公式 Twitter では、新キャラクター「クラメ<百鬼画工>」の登場を記念して、クラメ役めうさんのサイン色紙を抽選で 2 名様にプレゼントするキャンペーンを開催中です!

#### [応募方法]

- 1) ロストディケイド公式 Twitter をフォロー (@lost\_decade)
- 2) 指定のツイートを RT!

応募締切:12月16日(水)14時59分

#### <注意事項>

・当選者の発表はいたしません。Twitter のダイレクトメッセージを以って発表とさせてい

ただきます。

- ・当選者の方へは、Twitter のダイレクトメッセージにて当選者入力専用フォーム URL をお送りいたします。当選者入力専用フォームに賞品の受け取りに関する情報を入力してください。
- ・フォームへの入力間違いがあると賞品をお届けできず、当選を無効とさせていただく場合 がございますので、入力情報はよくお確かめの上、ご記入をお願いいたします。
- ※指定の期限までに必要事項をご入力いただけない場合は、当選を無効とさせていただきますので、予めご了承ください。
- ・応募は何回でも行えますが、当選はお1人様1回となります。当選者情報登録後、同一人物の重複当選であると当社が判断した場合は、当選権利を無効とさせていただく場合がございます。
- ※当選者の権利を譲渡・換金・変更することはできません。
- ※抽選結果に関するお問い合わせにはお答えできかねますので、予めご了承ください。
- ※当選者用の入力フォームを他者に共有した場合、当選が無効となります。
- ※発送スケジュール、及び内容は予告なく変更する場合がございます。

『ロストディケイド』公式サイト:

https://lostdecade.bushimo.jp/

『ロストディケイド』 公式Twitterアカウント:

https://twitter.com/lost\_decade

- ※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。
- ©bushiroad All Rights Reserved.
- © RASTAR GAMES (HK) CO.,LIMITED ALL RIGHTS RESERVED

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1 住友中野坂上ビル2 階

TEL: 03-5348-0852FAX: 03-5348-0854

URL : http://bushiroad.com/
E-mail : press@bushiroad.com

担当:白